Assinado de forma digital por 
ANGELO BERNARDINO DE 
MENDONCA JUNIOR:65070852191 
Dados: 2024.12.20 18:10:45 -04'00'

MINUTA DE PROJETO DE LEI N°      /2024 

Autoriza o Poder Executivo a realizar, no vigente orçamento, abertura de 
CRÉDITO SUPLEMENTAR até o montante de R$ 2.492.000,00 (Dois milhões 
quatrocentos e noventa e dois mil reais). 

PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais. 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DECRETOU 
E EU PROMULGO E SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a realizar no vigente orçamento abertura de CRÉDITO 
SUPLEMENTAR, até o montante de R$ 2.492.000,00 (Dois milhões quatrocentos e noventa e dois mil 
reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

Órgão: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 
01 – Câmara Municipal de Rondonópolis   

001 – Secretaria Legislativa da Presidência   

01.001.01.031.1010.2001 – Manter as atividades da Secretaria Legislativa da